primo septembris defensuri a predicto maleficio ed fraude.

Die VI septembris. In Consilio generali et speciali comunis

Bononie, in jjallatio veteri comunis Bononie more ad sonum

utriusque campane congregato ipso Consilio bene audiente et inte-

ligente, quod nec infra diem tercium venerint stare mandatis

domini potestatis et dicti iudicis, ab inde sint in banno comunis

Bononie prò dicto malleficio et fraude comissis, de quo non possiut

eximi nec cancellari nisi primo solverint prò quolibet eorum comuni

Bononie libras M. bon. et dictcs carceratos consignaverint in

forcia comunis Bononie.

*
* *

Millesimo ducentesimo sexagesimo octavo , indictione unde-

cima , die decima exeunte marzio : in pallatio veteri comunis

Bononie, presentibus Petro Aldrovandini notario, Palmirolo Mani-

goldi notario, Bonmartino Alegratutis notario testibus. Ego Amator

de Butrio notarius nuuc officio bannilorum mandato domini Jaco-

bini de Arientis iudicis et Petroboni de Bataglutiis militis pre-

sidentium officio banuitorum cancellavi nomen et cognomen infra-

scriptorum Jacobini Ugolini Dosii et Johanuiui magistri Alesii

exequendo formam sententie late per dictos dominos de Consilio

domini Guidonis domini Guinezelli, cuius tenor talis est:

In nomine Domini amen. Consilium mei Guidonis domini Gui-

nizelli super petitione porrecta ab Ugolino de Alleo notario pro-

curatore d. Jacobini Dosii et Johanne de sancto Zeorgio procu-

ratore infrascripti Johannini magistri Alesii est tale quod dicti

Jacobinus et Johanninus eximantur et cancellentur sine pena de

banno seu bannis in quibus inveniuntur poxiti circa quosdam

captivos qui aufugerant de carcere comunis cum hoc sit quod

ipsi liabeant pacem et concordiam et voluntatem expressam a

Nicolao de Volterà, .Jacobo Hoblate et aliis fideiussoribus eorun-

dem, ut pate.t in actis Jacobi de Gazano notarii quibus comune

Bononie cessit ius quod habebat in eos. ex instrumento securitatis

Dominici notarii et quia soluerunt quilibet tres solidos ex instru-

mento Michaelis de Massa notarii, quia passus fuit se poni in banno.
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II.

(Archivio di Stato di Bologna — Curia del Podestà — Processi e Sen-

tenze in pergamena. Voi. degli anni 1267-1270, n. 500, e. 27).

1268, 27 marzo.

Manzolus aurifex qui moratur ubi morantur aurifici super plateis

comunis Bononie accusatus et inculpatus coram domino Guillielmo

de Populo iudice potestatis Bononie ad mallefìcia de mense novem-

bris quod ex confessione seu accuse Jacobine filie Bertholi Bon-

filii de capella sancti Salvatoris quod ex inquisitone facta per

illuni iudicem ex eius officio quod ille Manzolus duxit illam Jaco-

binam per vim intra stazonem suam ubi laborat et ipsam ibi

tenuit per vim unam diem et per duas noctes et eam cognovit

carnaliter pluries et pluries et ob hoc citatus fuit per Petrizolum

de Butrio nuntium comunis Bononie qui retulit cytasse et non

inveuisse eum ad domum ubi habitat vel habitare consuevit ut

ipse vel alii prò eo veuirent coram dicto iudice die xvi novembris

defeusuri a dieta inquisitione et malleficio.

ideo positus et cridatus fuit in hanno comunis Bononie die xxill

novembris .... de quo non possit exirai nec cancellari nisi primo

soluerit comuni Bononie MM libras bon. et se concordaverit cum

offenso.
*

* *

Millesimo ducentesimo sexagesimo octavo, indictione xi, die

quinto exeunte marzio. Ego Bonmartinus Bonbologni Allegrantie

notarius officio bannitorum nomen et cognomen et sententiam

infrascripti Manzoli cancellavi mandato dominorum Jacobini de

Arientis indicis et Petroboni domini Yvani Bataiucii millitis pre-

sidentium officio prò dominis bannitorom exequendo formam sen-

tentie late per dictos dominos bannitorum ex Consilio d. Guidonis

d. C-ruinicelli iudicis, cuius tenor talis est. In nomine Domini amen.

Consilium mei Guidonis d, Guiuicelli super petitioue porecta presi-

dentibus offitio bannitorum per Vivianum quondam Cognoscentis

procuratorem Manzoli, prccuratorio nomine prò eo, ut dictus Man-
zolus cancelletur et eximatur de quodam banno in quo fuit poxitus

occaxione cuiusdain malleficii quod dicebatur perpetratum in per-

sonam Jacobine lilie Bartoli Bonfiioli de capella sancti Salvatoris
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est tale quod dictus Manzolus, cuius veruni nomen est Benvenutus

quondam Flamegii, eximatur et cancelletur de dicto hanno cum
habeat pacem dictus Benvenutus, cui dicitur Manzolus, a dieta

Jacobina et a Bartolo patre eiusdein, ut patet ex instrumeuto

scri[)to manu Micliaelis Adami notarii, solvendo tres solidos comuni

Bononie eo quod passus est se Gridari in banno et quia solvit

condempnationem datam tres solidos ex carta Bonaventure Viviani

notarii, presentibus d. Palmirolo Manigoldi et Petrizolo Aldobran-

dini et Lombardo d. Ranerii et Nicola Petroboiii testibus.

III.

(Archivio di Stato di Bologna — Ufficio dei Memoriali — Memoriale

del 1265 di Nascimpace di Rasore, e. 101 b).

1265, 20 novembre.

Millesimo CC.LXV, indictione octava, die veneris xi exeunte

novembris. Martinus Rosellus dixit promisisse domino Guinizello

condam domini Magnani ire cum eo et esse ad potestariam Narni,

a kalendis ianuarii proximis veuturis usque ad unum annum et

ultra per totum tempus syndicatus, omnibus suis sumptibus indu-

mentorum et caltiamentorum et hoc prò mercede triginta librarum

bon.; ex carta Palmiro! i Manigoldi notarii f'acta beri, in quo quidem

instrumento dictus Palmirolus se obligavit ad dictam solutionem

cum dieta parte. Presentibus d. Guidone filio d. Guiuizelli et

Valete Novaci et Ugolino de Abaluffis sartore testibus. Actum sub

porticu domus domini Guinizelli.

IV.

(Archivio di Stato di Bologna — Ufficio dei Memoriali — Memoriale del

1266 di Giacomino di Aldrovandino, e. 180 b).

1266, 2 dicembre.

Millesimo ducentesimo sexagesimo sexto, indictione nona, die

iovis secundo intrante decembris.

Domiuns Aldrovandinus de Sala index,
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Dominus Albertus quondam domini Alberici Amadori de strata

sancti Stefani,

Dominus Palmirolus Manigoldi notarius,

Promiserunt in solidum dare et solvere Vinziguerre domini

Salviti de Foscardis centum libras bon. ad sex menses ex causa

mutui, ex instrumento Bertholomei Guidonis sartoris notarli facto

hodie in pallatio comunis Bononie presentibus Usepo Guidonis

Blaxii, Bencevene banitore comunis Bononie, domino Bonifazio

Ardoini de B,edecofano, domino Guidone domini Guiuizelli testibus

ut dixerunt.

V.

(Archivio di Stato di Bologna — Ufficio dei Memoriali — Memoriale di

Ubertino Pistore dell' anno 1268, e. 95 b).

1268, 13 novembre.

Die martis xill novembris [1268].

Eodem die. D. Guido domini Guinizelli venit et dixit veudi-

disse et tradidisse Gerardo quondam Petrizoli Docti et Jolianni

quondam Guidonis quadraginta tres curus lignorum qui sunt in

vicu et campo eiusdem ad Ceretulum, quem laborat Octonellus,

prò pretio viginti trium librarum et tredecim solidorum bon. ; ex

instrumento Bonacose domini Septevitis notarii facto hodie in

palatio Comunis Bononie pi-esentibus domino Jacobino Septevitis,

Petnzolo filio Teuzi et Jeremia quondam Guillielmi de Gisso

testibus.

VI.

Archivio di Stato di Bologna — Ufficio dei Memoriali — Memoriale del

12G9 di Aldrovaiulino di Morando Marsili, e. 30 a).

1209, 2i agosto.

MCCLxviiii indictione Xll die mercurii xl exeunte augusti.

D. Guido / fratres filii domini Guinizelli de Magnano iudicis

D. Jacobus < m solidum vendiderunt et tradiderunt iure

D. Ubertus
\

proprio in perpetuum domino Salvito quondam
domini Nigii de Foscardis clusuram unam, que est terra aratoria
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et prativa posita in curia Casalicli, que esse asseruerunt XX tor-